２０２０年４月３０日

  各    位

会 社 名  東 北 電 力 株 式 会 社

代表者名  取締役社長 社長執行役員 䬢口 康二郎

(コード番号 9506 東証第一部)

問合せ先  ビジネスサポート本部

総務部法務室法務課長 小野 嘉昭

(TEL．０２２－２２５－２１１１)

定款一部変更に関するお知らせ

当社は，本日開催の取締役会において，定款一部変更の件を本年６月２５日開催予定の

第９６回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので，下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．定款変更の目的

当社企業グループは，「東北発の新たな時代のスマート社会の実現に貢献し，社会の持

続的発展とともに成長する企業グループ」を２０３０年代のありたい姿とする「東北電力

グループ中長期ビジョン」を策定しました。当社企業グループは，基盤事業の「電力供給

事業」の構造改革を通じた徹底的な競争力強化により安定的に収益を確保するとともに，

成長事業の「スマート社会実現事業」などに挑戦し，経営資源を戦略的に投入していくこ

とで，自らのビジネスモデルを大きく転換し，社会の持続的発展と自らの成長の両立を目

指してまいります。

 こうした新たな事業展開などに備えるため，第２条（目的）を変更するものであります。

２．定款変更の内容

 変更の内容は，別紙のとおりであります。

３．日程

 定款変更のための株主総会開催日 ２０２０年６月２５日（予定）

 定款変更の効力発生日      ２０２０年６月２５日（予定）

以 上

（下線は変更部分）

現行定款 変更案

第 1 章 総  則

（目   的）

第 2 条 当会社は，次の事業を営むことを目

的とする。

  (1) 電気事業

  (2) 電気機械器具の製造，販売及び賃貸

  (3) 冷水，温水，蒸気等の熱供給事業

  (4) ガス供給事業

  (5) 情報処理及び電気通信事業

  (6) 不動産の売買，賃貸借及び管理

  (7) 土木及び建築工事並びにこれらに

関連する調査，企画，測量，設計，

保守及び監理

   (8) 前各号並びに環境に関するエンジ

ニアリング，コンサルティング及び

技術・ノウハウの販売

  (9) 前各号に附帯関連する事業

第 1 章 総  則

（目   的）

第 2 条 当会社は，次の事業を営むことを目

的とする。

  (1) 電気事業

  (2) 分散型エネルギー資源等を活用し

たエネルギーサービス

  (3) エネルギー関連の設備及び機械器

具の製造，販売，リース，設置，運転

及び保守

  (4) 冷水，温水，蒸気等の熱供給事業

  (5) ガス事業

  (6) 情報処理，情報提供サービス及び電

気通信事業

  (7) 不動産の売買，賃貸借及び管理

   (8) 土木及び建築工事並びにこれらに

関連する調査，企画，測量，設計，

保守及び監理

   (9) コミュニティサポート事業

  (10) 廃棄物の処理及び再生利用

  (11) 前各号並びに環境に関するエンジ

ニアリング，コンサルティング及び

技術・ノウハウの販売

  (12) 前各号に附帯関連する事業

以 上

別 紙